
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                         ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО» 

НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 

(ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево») 

 

ПРИКАЗ  

от 11.11.2024г.                                                                                                                    №40/1 

с.п.Экажево 

О проведении итогового сочинения (изложения) 

в 11 классе в 2024-2025 учебном году 
 

           В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-03 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013г. №1400, письмом 

Рособрнадзора от 14.10.2024г. №04-323, приказом Министерства образования и науки РИ 

от 02.11.2024г. №592-п «О сроках проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Республики Ингушетия в 2024-2025 учебном году», приказом от 02.11.2024г. 

№593-п «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Республики Ингушетия в 2024-2025 учебном году», с целью организованного 

проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  
 

Приказываю: 

1. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения (изложения) в 11 

классе Измайлову З.С., заместителя директора по УВР. 

 

2. Измайловой З.С., ответственной за итоговое сочинение (изложение): 

- довести до сведения учащихся сроки проведения итогового сочинения 

(изложения):  

4 декабря 2024г. – основной срок; 

5 февраля 2025г. и 9 апреля 2025 г.- дополнительные сроки. 

-для участия в итоговом сочинении (изложении) собрать с учащихся 11 класса 

заявления и согласие на обработку персональных данных до 30.11.2024г.; 

-в срок до 28.11.2024г. ознакомить родителей (законных представителей) учащихся, 

самих учащихся с правилами проведения итогового сочинения (изложения) 

согласно методическим рекомендациям, утвержденным письмом Рособрнадзора  от 

14.10.2024г. №04-323; 

-в срок до 28.11.2024г. разместить на сайте школы: методические рекомендации по 

проведению итогового сочинения (изложения) в 11 классе, утвержденные письмом 

Рособрнадзора от 14.10.2024г. №04-323, локальный акт по проведению итогового 

сочинения (изложения) в 11 классе и приказ по образовательной организации. 



3. Классному руководителю Лолохоевой Тамиле М. обеспечить наличие у участников 

итогового сочинения (изложения) черных гелиевых (капиллярных) ручек и 

документов, удостоверяющих личность. 

4. Обеспечить готовность и безопасные условия к проведению итогового сочинения 

(изложения) в кабинете №6. 

 

5. Создать комиссию для проведения итогового сочинения (изложения) в 11 классе в 

составе: 

 

Итазова Ф.Д. Ответственные организаторы  аудитории 

Цечоева Ф.М-Г. 

Костоева А.А. 

Плиева Х.М. Организаторы вне аудитории 

Экажева Х.Б. 

 

6. Создать комиссию экспертов для проверки итогового сочинения (изложения) в 11 

классе в составе: 

Лолохоева Д.Х. учитель русского языка и литературы 

Лолохоева Там.М. учитель русского языка и литературы 

Лолохоева Танз.М. учитель русского языка и литературы 

Ильясова З.В. учитель русского языка и литературы 

 

Комиссии экспертов руководствоваться в своей работе при проверке итогового 

сочинения (изложения): 

-методическими рекомендациями, утвержденными письмом Рособрнадзора от 

14.10.2024г. №04-323; 

-локальным актом по образовательной организации. 

7. Зам.директора по УВР Измайловой З.С. обеспечить членов комиссии по проведению 

итогового сочинения (изложения) инструктивными материалами. 

8. Измайлову З.С. назначить ответственной за прием и передачу материалов итогового 

сочинения (изложения). 

9. Экажеву М.Т., делопроизводителя, назначить техническим специалистом, 

оказывающим информационно-техническую помощь при проведении итогового 

сочинения (изложения). 

10. Выделить кабинет №7 для технического специалиста при проведении итогового 

сочинения (изложения). 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора  ______________ З.С.Измайлова 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-12-02T12:47:11+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"




